respectivas contribuições patronais para o exercício de 2024. 

A Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, A P R O V A: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 26.889.600,00 (Vinte e 

Seis Milhões, Oitocentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos Reais), distribuídos nas seguintes 

dotações orçamentárias: 

04 Secretaria de Administração 

04.03 Departamento de Recursos Humanos 

04.122.0002.2290 Subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito 

55:3.1.90.11.00.00.000 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil ...................